× Gazeta samarkandzka, „Okraina“, donosi, że kapitan Barszczewski odkrył w Azji środkowej, w miejscowości nad rzekami Wachia, Tablidar i Aks, należącej do Buchary, bogate pokłady piasku złotego.

RZEMIOSEŁA I PRZEMYSŁE DROBNE.

× Jak wiadomo, nadzór nad pracą małoletnich, według prawa z 24 lutego (8 marca) 1890 roku rozciągnięty został i na drobne zakłady rzemieślnicze. Cel ten jednakże nie może być w zupełności osiągnięty, z powodu nielicznego stonunkowo składu inspekcji fabrycznej, oraz ogromnych obszarów, wchodzących w skład okręgów fabrycznych.

1489 ustawy karnej o ciężkie, z niebezpieczeństwem życia połączone, pobicie dwóch studentów politechniki w Rydze. Ameryk skazany na pozbawienie wszelkich praw i oddanie do rot arezantekich na dwa lata, a Jusufowicz na oddanie do rot arezantekich na rok jeden.

Petersburg, 21 listopada. (Ag. pól.) Od 1 (13) stycznia 1892 zacznie wychodzić tutaj „Juridyczkaja Gazeta”. Celem jej będzie roztrząsanie powstających w praktyce zagadnień sądowych i administracyjnych, oraz podawanie wiadomości i wskazówek prawnych. Prenumerata roczna wyniesie 7 rubli z dodatkiem bezpłatnym wyroków kasacyjnych.

Petersburg, 21 listopada. (Ag. pól.) Ogłoszono rozkaz Najwyższy tej treści: Celem ulżenia właścicielom premiowych listów zastawnych banku szlacheckiego w opłacie siódmej raty, przypadającej dnia 15 (27) b. m. w kwocie 20 rub., rozkłada się ją na trzy raty: 7 rub. w dniu 15 (27) b. m., 7 rub. w d. 15 (27) marca 1892 r. i 6 rub. w d. 15 (27) lipca 1892 roku. Wrazie nieuiszczenia raty w terminie, posiadacze tymczasowych świadectw mogą uiszczyć ją w ciągu miesiąca ulgi z potrąceniem kary z 6% rocznych. Minister skarbu, na czas przedłużenia spłaty, oznaczy wysokość i warunki pożyczek, udzielanych przez bank państwa na zastaw świadectw tymczasowych i całkowicie opłaconych listów zastawnych.